Тел./факс: +7(84365) 62-8-47,  e-mail: Bbit.Vsg@tatar.ru

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

№15          от 16.04.2015 года

Об организации работы по предупреждению и ликвидации

природных пожаров

В связи с неблагоприятным и  метеорологическим прогнозом на апрель, май

2014 года и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.ст. 10, 19, 25, 26, 34, 37 Федерального закона от 21.12.1994 г. №

69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 2 главы 2 Федерального закона «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» в целях организации работы по предупреждению и ликвидации

природных пожаров на территории Большебитаманского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Назначить ответственным лицом за организацию работ по

предупреждению и ликвидации природных пожаров Главу Большебитаманского

сельского поселения.

           2. Ответственному лицу за организацию работ по предупреждению и

ликвидации природных пожаров

           2.1. до 30 апреля 2015 года произвести очистку минерализованной полосы

на территории сельского поселения:

           2.2. до 30 апреля 2015 года организовать проведение плановых отжигов в

сельском поселении:

           2.3.  определить силы и средства, привлекаемые к тушению пожаров,

согласно приложению №1.

           2.4. В срок до 10 мая 2015 года организовать очистку территории

Большебитаманского сельского поселения: всех домовых территорий и

прилегающих к ним территорий от горючих отходов (мусора, сухой травы,

опавших листьев).

           2.5.  Создать условия для забора воды из источников наружного

водоснабжения, расположенных на территории поселения в целях

пожаротушения:

- Ответственным по центральной водокачке назначить Главу

Большебитаманского СП

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БОЛЬШЕБИТАМАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422725, Высокогорский район РТ,

с. Большой Битаман, ул Московская , 2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ОЛЫ БИТАМАН

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422725, ТР Биектау районы,

Олы Битаман авылы, Мәскәү ур , 2

Приложение

к Постановлению Большебитаманского

сельского поселения от 16.04.2015 №15

Силы и средства, привлекаемые к тушению пожаров

№ п/п Наименование

предприятия,

организации

ФИО, должность

ответственного

Средства тушения

пожара

1 Исполком

Большебитаманского

СП

Глава СП,

Р.А.Галимзянова

мотопомпа

2 ООО «Битаман» Директор, Вахитов

Ш.д.

Трактор с

водоемкостью 1,5

куб.м.,

автомашина

КамАЗ с

водоемкостью 10

куб.м

3 ДПО н0430альник ДПО,

Файзрахманов

Н.Ф.

10 чел.